
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-955-IUP-4/2016
Дана: 18.10.2016. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Факс: 021/731-079
е-mail: srbobran@eunet-yu
Интерни број: 351-198/2016-IV/01

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске
управе Србобран, решавајући по захтеву “Austrotherm” доо из Ваљева, Мирка Обрадовића бб, преко
Савић Горице из Ваљева, ул. Мирка Обрадовића бб, на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 45. став 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015) и члана 11.
Одлуке о Општинској управи Србобран (“Сл. лист општине Србобран”, бр. 10/2008, 13/2013 и 14/2013),
доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев “Austrotherm” доо из Ваљева, матични бр. 17300105, ул. Мирка
Обрадовића бб, за издавање употребне дозволе за употебу доградње, односно надзиђивање објекта - тнг
инсталација за грејање хале, на катастарској парцели бр. 9458/1 К.О. Србобран, на локацији Врбашки пут
бб, категорија објекта - Г, класификациони број - 125212, као непотпун јер нису испуњени формални
услови за поступање по захтеву.

Подносилац захтева нема право на подношење усаглашеног захтева већ поново подноси захтев
уз обавезу достављања потребне документације и поновно плаћање административне таксе, односно
накнаде.

О б р а з л о ж е њ е

“Austrotherm” доо из Ваљева, матични бр. 17300105, ул. Мирка Обрадовића бб, преко Савић
Горице из Ваљева, ул. Мирка Обрадовића бб, поднео је захтев дана 12.09.2016. године под бројем
ROP-SRB-955-IUP-3/2016 преко Агенције за привредне регистре за издавање употребне дозволе за
употребу доградње, односно надзиђивање објекта - тнг инсталација за грејање хале, на катастарској
парцели бр. 9458/1 К.О. Србобран.

Провером да ли су испуњени формални услови за поступање по захтеву, а на основу члана 8ђ
Закона о планирању и изградњи (“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - исправка, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - УС, 50/2013 - УС, 98/2013 - УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 43. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Сл. гласник РС”, бр. 113/2015), констатовано је
да:

1. Горица Савић, подносилац захтева, није законски заступник “Austrotherm” доо из Ваљева, нити
је достављено Овлашћење којим се именује за пуномоћника “Austrotherm” доо из Ваљева, тако да нема
право на подношење захтева за употребу доградње, односно надзиђивања објекта - тнг инсталација за
грејање хале.

2. Пројекат за извођење са потврдом и овером инвеститора, лица које врши стручни надзор и
извођача радова да је изведено стање једнако пројектованом, ако у току градње није одстуљено од
пројекта за извођење и ако је пројекат изведеног објекта израђен у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације није достављен уз захтев.

3. Извештај комисије за технички преглед, којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са
предлогом за издавање употребне дозволе није достављен уз захтев.

4. Доказ о уплати републичке административне таксе за издавање решења којим се одобрава
употреба објекта није достављен уз захтев.

5. Елаборат геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта није достављен
уз захтев.



6. Елаборат геодетских радова за подземне инсталације није достављен уз захтев.
7. У захтеву није наведен гарантни рок за објекат, односно за поједине врсте радова..

Обзиром да захтев није усаглашен са чланом 43. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015) који прописује проверу
испуњености формалних услова за поступање по захтеву подносиоцу захтева је остављена могућност
да отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев.

Подносилац захтева је у прописаном року, дана 13.10.2016. године под бројем ROP-SRB-955-IUP-4/2016
преко Агенције за привредне регистре допунио захтев и доставио:

1. Пројекат за извођење - доградња објекта гасне инсталације за пропан-бутан гас који је израдио
ДОО “Центро-гас” Нови Сад, Руменачки пут бб. који се састоји од:
О-Главна свеска број GS-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни пројектант је Александар
Давидов, дипл.маш.инж. број лиценце 330 Н021 09;
2-Пројекат конструкције број GR-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни пројектант је Дејан
Бабић, дипл.инж.грађ. број лиценце 310 М790 13;
4-Пројекат електроенергетских инсталација број EL-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни
пројектант је Јован Ћулум, дипл.ел.инж. број лиценце 330 Н307 09;
6-.Пројекат машинских инсталација број М-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни пројектант је
Александар Давидов, дипл.маш.инж. број лиценце 330 Н021 09;
7-Главни пројекат заштите од пожара број ZOP-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни
пројектант је Александар Даводов, дипл.маш.инж. број лиценце 330 Н021 09;
8-Елаборат о зонама опасности број ELA-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године, главни пројектант је
Рајко Мартић, дипл.инж.ел. број лиценце 350 3763 03.

Провером усаглашености достављене документације утврђено је да подносиоц захтева није
доставио:
1.Овлашћење којим се именује пуномоћник за подношење захтева за употребу доградње, односно
надзиђивања објекта - тнг инсталација за грејање.
2.Потврду и оверу инвеститора, лица које врши стручни надзор и извођача радова да је изведено стање
једнако пројектованом,
3.Елаборат геодетских радова за изведени објекат и посебне делове објекта..
4.Елаборат геодетских радова за подземне инсталације.
5.Елаборат о зонама опасности број ELA-PZI 313F/02-16 од фебруара 2016.године није потписао
обрађивач пројекта Рајко Мартић, а пројектни задатак није оверио инвеститор.
6.Није достављена водна сагласност на техничку документацију, као ни водна дозвола од органа који је
издао водне услове.
7.Пре подношења новог захтева прибавити сагласност на пројекат за извођење у погледу примењених
мера заштите од пожара.

С обзиром да у накнадном року, није усаглашен захтев, нити су отклоњени услови који су били
основ за одбацивање захтева у складу са чланом 43. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015) који прописује проверу испуњености
формалних услова за поступање по захтеву, решено је као у диспозитиву.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог закључка подносилац захтева може изјавити жалбу Покрајинском Секретаријату за
урбанизам, градитељство и заштиту животне средине, преко овог Одељења у року од осам дана од дана
достављања закључка.

Жалба се таксира у износу 440,00 динара административне таксе на уплатни рачун бр.
840-742221843-57 са позивом на бр. 97 78-233 у корист Републике Србије.
Закључак доставити:
1. “Austrotherm” доо из Ваљева, ул. Мирка Обрадовића бб,
2. Грађевинској инспекцији;
3. Сајт Општине Србобран - интернет страница и
4. Архиви
Поступак водио: Персида Грујић, дипл. инж. грађ.

ШЕФ ОДЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК
Снежана Бајић ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић


		2016-10-20T14:36:35+0200
	Julija Popić 969652554-1512959835033




